
  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

 

 

 

 

 

  

Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

Implementační část 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 2 

OBSAH 

 

Obsah ...................................................................................................................................................... 2 

1 Implementační část .......................................................................................................................... 3 

1.1 Akční plán ................................................................................................................................ 3 

1.1.1 Akční plán na rok 2023 ........................................................................................................ 6 

1.2 Zdroje financování ................................................................................................................... 6 

1.3 Vyhodnocení plnění strategie .................................................................................................. 6 

1.4 Indikátory plnění ...................................................................................................................... 9 

1.5 Monitoring, analýza a řízení rizik ........................................................................................... 12 

1.6 Kompetenční matice .............................................................................................................. 13 

1.7 Aktualizace PRPK 2022+ ...................................................................................................... 15 

1.8 Harmonogram implementace ................................................................................................ 15 

2 Přílohy ............................................................................................................................................ 16 

Příloha 1: Akční plán na rok 2023 ...................................................................................................... 16 

Příloha 2: Stanovisko ke koncepci podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb. .......................................... 16 

Příloha 3: Stručné shrnutí PRPK 2022+ v českém a anglickém jazyce ............................................ 16 

 

 

 

 

 

  



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 3 

1 IMPLEMENTAČNÍ ČÁST  

Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ je střednědobý program podpory regionálního rozvoje 

na úrovni kraje, který definuje vizi, globální cíl, strategické cíle, specifické cíle a opatření, 

prostřednictvím jejich realizace má dojít k udržitelnému rozvoji Plzeňského kraje.  

Implementační část Programu rozvoje Plzeňského kraje 2022+ nastavuje strukturu a systém řízení 

implementace strategie, plán realizace aktivit s vazbou na časový harmonogram, rozpočet a zdroje 

financování, systém monitorování a evaluaci realizace strategie a systém řízení rizik.  

Program rozvoje kraje je živým dokumentem, se kterým se dále pracuje a jehož realizace by měla být 

průběžně vyhodnocována. Program rozvoje Plzeňského kraje představuje rámcový strategický 

rozvojový dokument na období 10 let. Samotná realizace strategie bude probíhat formou tzv. akčních 

plánů, které budou zpracovány na kratší časové období (cca 2–4 roky).  

Implementace PRPK 2022+ je tvořena následujícími hlavními oblastmi:  

➢ Tvorba a schválení akčního plánu PRPK 2022+ 

➢ Monitorování výsledků PRPK 2022+ 

➢ Evaluace PRPK 2022+ 

➢ Aktualizace PRPK 2022+ 

1.1 Akční plán  

Akční plán je základním nástrojem strategického řízení. V podmínkách ČR je osvědčeným nástrojem 

pro realizaci programů rozvoje území různých velkostí. Jeho smyslem je řízení realizace PRPK 2022+ 

prostřednictvím vybraných projektů. Poskytuje informaci, jakým způsobem budou jednotlivé aktivity 

pro dané období naplňovány. Základem je shoda partnerů v kraji na projektech klíčových pro rozvoj 

a jejich hlavních parametrech (náročnost, období realizace, odpovědnost, zdroj financování atd.).  

Základním východiskem Akčního plánu PRPK 2022+ je aktuální Regionální akční plán Strategie 

regionálního rozvoje ČR v územním obvodu Plzeňského kraje.1 Regionální akční plány (RAP) jsou 

nástrojem pro naplňování územních cílů Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+ a přispívají k větší 

efektivitě čerpání fondů EU. Na základě konsenzu klíčových územních partnerů a řídících orgánů napříč 

celou ČR, řeší RAP vybraná témata Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) v rámci 

období 2021–2027: 

➢ silnice II. třídy,  

➢ střední školství (střední a vyšší odborné školy, konzervatoře, poradny a speciální školy),  

➢ zdravotnická záchranná služba,  

➢ deinstitucionalizace sociálních služeb. 

Metodika zpracování RAP je stanovena Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů 

a regionálních akčních plánů.2 Zpracovatelem RAP je Sekretariát Regionální stálé konference 

pro území Plzeňského kraje, jehož činnost je zabezpečována odborem fondů a programů EU Krajského 

úřadu Plzeňského kraje. RAP je schvalován Regionální stálou konferencí pro území Plzeňského kraje, 

která je složena z významných aktérů regionálního rozvoje na území kraje (např. zástupci místních 

akčních skupin, neziskových organizací, venkova, měst, obcí, kraje apod.). 

Seznam projektů obsahuje údaje o žadateli, název projektu a jeho stručný popis, celkové výdaje projektu 

včetně předpokládané dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, předpokládaný termín 

realizace, naplňování indikátorů IROP (název indikátoru a cílová hodnota dosažená realizací projektu) 

a stav připravenosti projektu k realizaci.  

 
1 https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/rap  
2 https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-
dokumenty-v-gesci-mmr-cr/metodicky-pokyn-pro-vyuziti-integrovanych-nastroju  

https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/rap
https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr/metodicky-pokyn-pro-vyuziti-integrovanych-nastroju
https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr/metodicky-pokyn-pro-vyuziti-integrovanych-nastroju


  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 4 

Na akční plán navazuje jeho realizace a průběžné sledování a vyhodnocování souladu reálného vývoje 

s vývojem plánovaným.    

Akční plán obsahuje následující informace:  

➢ Seznam opatření (číslo a název opatření) určených k realizaci během vymezeného období, 

rozpracovaný na jednotlivé kroky a aktivity  

➢ Krátký komentář k důvodu výběru opatření 

➢ Hodnotitel opatření, který monitoruje jeho realizaci  

➢ Nositel opatření, který opatření přímo realizuje 

➢ Zdroje financování opatření 

➢ Celkový rozpočet opatření  

➢ Podíl Plzeňského kraje na financování opatření 

➢ Termín zahájení a termín dokončení realizace opatření  

➢ Cílová hodnota (čeho má být realizací opatření dosaženo) 

 

 

 

 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 5 

Tabulka 1 Struktura tvorby akčního plánu PRPK 2022+ 

Akční plán PRPK 2022+ na období 2024–… 

Doplnění krátkého textu, který vysvětluje účel a způsob vzniku dokumentu. 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

Doplnění čísla a 
názvu opatření. 

Doplnění 
zdůvodnění 

výběru opatření. 

Doplnění 
hodnotitele 

(odbor KÚPK, 
který má 

opatření ve své 
gesci.). 

Doplnění 
specifikace 

nositele/nositelů 
opatření (např. 

kraj, školy, NNO 
apod.). 

Doplnění zdrojů 
financování 

realizace 
opatření 

(rozpočet kraje, 
fondy EU, 

soukromé zdroje 
apod.). 

Doplnění 
celkových 

nákladů na dané 
opatření. 

Doplnění 
finančního 
dopadu na 
rozpočet 

Plzeňského 
kraje. 

Doplnění 
očekávaného 

termínu 
realizace 
opatření. 

Doplnění, čeho 
má být realizací 

opatření 
dosaženo. 

 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 6 

1.1.1 Akční plán na rok 2023 

První akční plán byl sestaven pouze pro rok 2023 a obsahuje všechna navržená opatření ve strategické 

části Programu rozvoje Plzeňského kraje 2022+. Prioritizace opatření nebyla provedena, neboť není 

dokončeno SEA hodnocení a dokument nebyl finálně schválen ze strany Zastupitelstva Plzeňského 

kraje. Následující akční plán by měl být zpracován pro roky 2024. Prioritizace a konkrétní údaje 

a hodnoty budou doplněny v následujícím období po schválení PRPK 2022+ a nastavení procesů 

implementace.   

Návrh akčního plánu na rok 2023 je přiložen v Příloze č. 1 Implementační části.   

1.2 Zdroje financování 

Samostatný finanční plán není uváděn, neboť financování opatření (zdroje financování, celkové 

předpokládané náklady včetně účasti Plzeňského kraje) je obsaženo v akčním plánu a možné zdroje 

realizace každého opatření jsou uvedeny v programové části dokumentu. Pro realizace Programu 

rozvoje Plzeňského kraje 2022+ lze využít několik různých zdrojů financování, přičemž mezi 

nejvýznamnější patří:  

➢ rozpočet kraje 

➢ rozpočty měst a obcí 

➢ státní rozpočet ČR 

➢ fondy EU 

➢ rozpočty nestátních neziskových organizací 

➢ zdroje soukromého sektoru 

Jeden z nejvýznamnějších zdrojů financování představují fondy Evropské Unie (nyní programové 

období 2021–2027). Kraj, města, obce a jimi zřizované a zakládané organizace jsou potenciálními 

příjemci prostředků z fondů EU. Stejně tak nestátní neziskové organizace a firmy aj. mohou žádat 

o dotace z fondů EU na své projekty.  

Tematické národní operační programy na programové období 2021–2027 byly Vládou ČR schváleny 

následovně:   

➢ OP Doprava 

➢ OP Jan Amos Komenský 

➢ OP Technická pomoc  

➢ OP Technologie pro aplikaci a konkurenceschopnost  

➢ OP Zaměstnanost+ 

➢ OP Životní prostředí  

➢ Integrovaný regionální operační program  

➢ Programy přeshraniční spolupráce (INTERREG Bavorsko – Česko) 

Další příležitosti představují programy OP Rybářství, Program rozvoje venkova, komunitární programy 

(např. Erasmus+, Horizon, LIFE), Národní plán obnovy aj. 

1.3 Vyhodnocení plnění strategie  

Vyhodnocení plnění či realizace strategie by mělo probíhat nejlépe v ročních intervalech současně 

s vyhodnocením plnění akčního plánu. Vyhodnocení slouží k přehledu, nakolik je strategie plněna. 

Vyhodnocení plnění strategie současně slouží k monitorování a řízení rizik strategie.  

Strategická část PRPK 2022+ obsahuje 138 opatření, proto je sledováno plnění po specifických cílech, 

kterých bylo v rámci strategie stanoveno 38. Vyhodnocení plnění strategie je zpracováno 

do dokumentu, který obsahuje následující informace:  

➢ Seznam specifických cílů (číslo a název opatření)  

➢ Stav plnění specifických cílů (pokud je možné stav plnění kvantifikovat) 

➢ Vývoj indikátorů plnění 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 7 

➢ Seznam identifikovaných rizik, které mohou bránit naplňování specifického cíle, případně celé 

strategie  

➢ Významnost identifikovaných rizik 

➢ Způsob vypořádání identifikovaných rizik 

➢ Stav financování specifických cílů 

 

 

 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 8 

Tabulka 2 Struktura tvorby vyhodnocení plnění PRPK 2022+ za daný rok 

Vyhodnocení plnění PRPK 2022+ za rok 2023 

Doplnění krátkého textu, který vysvětluje účel a způsob vzniku dokumentu. 

Specifický cíl Stav naplnění 
Komentář ke 

stavu naplnění 
Indikátory plnění 

Identifikovaná 
rizika 

Významnost rizik 
Způsob 

vypořádání rizik 
Financování 

Doplnění čísla a 
názvu specifického 

cíle. 

Doplnění míry 
naplnění (míra 

naplnění musí brát 
v úvahu povahu 

sledovaných 
indikátorů)  

Doplnění 
stručného 

komentáře ke 
stavu naplňování 
specifického cíle.  

Doplnění 
stručného 
komentáře 

k naplňování 
stanovených 
indikátorů.   

Doplnění popisu 
identifikovaných 

rizik, která mohou 
omezovat či 
zabraňovat 

realizaci 
specifického cíle.  

Doplnění, zda se 
jedná o významné 

či nevýznamné 
riziko.  

Doplnění 
navrženého 

způsobu 
vypořádání 
s rizikem. 

Doplnění, kolik 
finančních 

prostředků bylo 
vynaloženo na 

realizaci 
specifického cíle.  



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 9 

Vyhodnocování plnění strategie PRPK 2022+ by mělo probíhat každoročně. Prvním krokem 

k vyhodnocení plnění je vyhodnocení plnění indikátorů specifických cílů. Vyhodnocení bude prováděno 

příslušným útvarem KÚPK.  

Proces vyhodnocení je následující. Při vyhodnocení se předpokládá úzká spolupráce Odboru 

regionálního rozvoje s dalšími odbory KÚPK. Odbor regionálního rozvoje požádá o spolupráci další 

jednotlivé odbory KÚPK, aby doplnily požadované informace (dle Tabulky 3) ke specifickým cílům, které 

mají ve své gesci. Rozdělení specifických cílů do gesce jednotlivých odborů je zpracováno 

v kompetenční matici (viz Tabulka 4). Kompetenční matice stanovuje rozdělení specifických cílů mezi 

jednotlivé odbory pro potřeby vyhodnocování a monitorování plnění strategie. 

Proces tvorby a schválení vyhodnocení plnění strategie by mělo předcházet tvorbě rozpočtu Plzeňského 

kraje na další rok.  

1.4 Indikátory plnění  

Monitoring a plnění strategie PRPK 2022+ by měl být realizován prostřednictvím indikátorů, které byly 

stanoveny na úrovni strategických a specifických cílů. U indikátorů nejsou uvedeny cílové hodnoty, 

pouze zamýšlené žádoucí tendence vývoje sledovaných indikátorů, (▲ – rostoucí tendence, 

▼ – klesající tendence). Může být také doplněna tendence “udržení – nesnížení/nezvýšení hodnoty“. 

Žádoucí tendence se může v časovém horizontu strategie změnit, případně může být také dodatečně 

stanovena požadovaná cílová hodnota indikátoru. Monitorováním těchto indikátorů v delším časovém 

horizontu je možné sledovat vývojové trendy na území Plzeňského kraje a vyhodnocovat dopady 

realizovaných opatření PRPK 2022+.  

Monitoring indikátorů a vyhodnocování plnění PRPK 2022+ by mělo probíhat na roční bázi, 

kdy vzhledem k dispozici datových zdrojů by měl být v běžném období hodnocen vždy stav období 

minulého (tj. ke konci roku 2024 by měly být zveřejněny hodnoty indikátorů za rok 2023 a být hodnocen 

rok 2023). Monitoring bude prováděn pověřeným útvarem KÚPK (např. Odbor regionálního rozvoje) 

ve spolupráci s dalšími příslušnými odbory KÚPK.  

Následující tabulka uvádí výčet možných indikátorů plnění, které přísluší jednotlivým specifickým cílům 

PRKP 2022+. Sledovány mohou být interně i další indikátory a případně mohou vznikat další indikátory 

plnění strategie. V tabulce je uveden název indikátoru specifického cíle, aktuální hodnota sledovaného 

indikátoru a požadovaná tendence vývoje. 

Tabulka 3 Přehled sledovaných indikátorů PRPK 2022+ 

Strategický cíl Indikátor 
Výchozí 

hodnota (rok) 
Požadovaná 

tendence 

SC1: Zvýšit konkurenceschopnost 
regionální ekonomiky 

Hrubý domácí produkt na obyvatele 
467 736 Kč na 1 

obyvatele 
(2020) 

▲ 

SC2: Získat a udržet 
kvalifikovanou pracovní sílu 

Podíl obyvatel s VŠ vzděláním na 
obyvatelstvu ve věku 15 a více let 

14,5 % (2021) ▲ 

SC3: Účelně využívat potenciál 
kraje k rozvoji cestovního ruchu a 
k rozšiřování možností trávení 
volného času v území 

Počet hostů v hromadných 
ubytovacích zařízeních 

554 582 osob 
(2021) ▲ 

SC4: Zajišťovat v kraji dostupné a 
kvalitní veřejné služby s ohledem 
na demografický vývoj 

Počet obyvatel na jednoho lékaře 
205 obyvatel na 
1 lékaře (2021) ▼ 

Počet míst v zařízeních vybraných 
sociálních služeb3 

3 191 (2021) ▲ 

SC5: Zajistit moderní, efektivní a 
dostupnou dopravní, technickou a 
IT infrastrukturu 

Kapitálové výdaje v rozpočtu 
Plzeňského kraje na oblast dopravy 

647 800 000 Kč 
(2022) ▲ 

 
3 domovy pro seniory, týdenní stacionáře, domovy se zvláštním režimem 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 10 

SC6: Nadále zabezpečovat 
příznivé životní prostředí při 
dodržování zásad dlouhodobě 
udržitelného rozvoje 

Koeficient ekologické stability 1,4 (2019) ▲ 

SC1. Zvýšit konkurenceschopnost regionální ekonomiky 

Specifický cíl Indikátor 
Výchozí 

hodnota (rok) 
Požadovaná 

tendence 

1.1. Podpora podnikatelského 
prostředí, rozvoj infrastruktury pro 
podnikání 

Počet ekonomických subjektů 
v Plzeňském kraji 

149 138 (2021) ▲ 

1.2. Zlepšení infrastruktury a 
spolupráce mezi aktéry výzkumu, 
vývoje a inovací v PK 

Počet pracovníků ve vědě a 
výzkumu v Plzeňském kraji 

5 947 osob 
(2021) ▲ 

1.3. Získání významných investic 
s vysokým inovačním potenciálem 

Míra investic (podíl tvorby hrubého 
fixního kapitálu na HDP) 

26,6 % (2020) ▲ 

1.4. Zajištění vnímání Plzeňského 
kraje jako nejlepšího regionu pro 
život a zaměstnání 

Přírůstek/úbytek obyvatel s trvalým 
nebo dlouhodobým pobytem 
stěhováním 

4 328 osob 
(2021) ▲ 

1.5. Rozvoj meziregionální a 
nadnárodní spolupráce 

Podíl veřejných zahraničních výdajů 
na celkových výdajích na vědu a 
výzkum v Plzeňském kraji 

5,7 % (2020) ▲ 

2. Získat a udržet kvalifikovanou pracovní sílu 

Specifický cíl Indikátor 
Výchozí 

hodnota (rok) 
Požadovaná 

tendence 

2.1. Zvýšení kapacity a kvality 
zařízení pro předškolní vzdělávání 

Počet tříd mateřských škol 869 (2020/2021) ▲ 

2.2. Zvýšení kvality základního a 
středního vzdělávání 

Počet pedagogických pracovníků na 
základních a středních školách 
(přepočteno na plně zaměstnané) 

5 711,7 
(2020/2021) ▲ 

2.3. Rozvoj terciálního vzdělávání 
v návaznosti na rozvoj regionu 

Počet studentů vysokých škol ve 
vybraných oborech vzdělávání4 

3094 
(2021/2022) ▲ 

2.4. Rozvoj vzdělávání ve vazbě 
na potřeby podniků, kraje a 
celospolečenské výzvy 

Počet členů Krajské sítě podpory 
nadání 

38 (2022) ▲ 

2.5. Rozvoj podmínek pro sport 
dětí a mládeže v kraji 

Počet sportovišť na území 
Plzeňského kraje 

628 (2022) ▲ 

2.6. Zajištění podmínek pro 
kvalitní trávení volného času dětí 
a mládeže  

Schválený objem financí v dotačním 
programu Podpora volnočasových 
aktivit v Plzeňském kraji 

2 000 000 Kč 
(2022) ▲ 

2.7. Získání a udržení 
kvalifikované pracovní síly 

Podíl nezaměstnaných osob 
2,7 % (říjen 

2022) ▼ 

3. Účelně využívat potenciál kraje k rozvoji cestovního ruchu a k rozšiřování možností trávení volného 
času v území 

Specifické cíle Indikátor 
Výchozí 

hodnota (rok) 
Požadovaná 

tendence 

3.1. Zkvalitnění nabídky 
cestovního ruchu 

Schválený objem financí v 
programu Podpora činnosti 
informačních center na území 
Plzeňského kraje 

800 000 Kč 
(2022) ▲ 

 
4 Přírodní vědy, matematika a statistika, Informační a komunikační technologie, Technika, výroba a stavebnictví 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 11 

3.2. Podpora systému řízení 
destinace (destinační 
management) 

Schválený objem financí v 
programu Podpora aktivit v rámci 
oblastního a lokálního destinačního 
managementu v Plzeňském kraji 

2 614 000 Kč 
(2021) ▲ 

3.3. Rozvoj principů destinačního 
marketingu 

Počet nerezidentů v hromadných 
ubytovacích zařízeních cestovního 
ruchu podle zemí v Plzeňském kraji  

111 165 osob 
(2021) ▲ 

3.4. Cestovní ruch jako součást 
hospodářské a regionální politiky 
kraje 

Hrubá přidaná hodnota cestovního 
ruchu v % na celkové hodnotě 
Plzeňského kraje 

1,5 % (2020) ▲ 

3.5. Kvalitní památková péče na 
území Plzeňského kraje 

Počet muzeí, galerií a památníků (v 
provozu) 

33 (2021) ▲ 

3.6. Rozvoj kultury v Plzeňském 
kraji 

Počet návštěvníků kulturně 
výchovných akcí 

22 251 (2021) ▲ 

3.7. Rozšíření a modernizace 
infrastruktury pro sport, volný čas 
a rekreaci 

Počet tělovýchovných jednot 
(sportovních klubů) 

531 (2021) ▲ 

4. Zajišťovat v kraji dostupné a kvalitní veřejné služby s ohledem na demografický vývoj 

Specifické cíle Indikátor 
Výchozí hodnota 

(rok) 
Požadovaná 

tendence 

4.1. Zajištění kvalitních a 
dostupných sociálních služeb s 
ohledem na demografický vývoj 

Počet neuspokojených žádostí o 
poskytnutí vybraných sociálních 
služeb5 

2909 (2021) ▼ 

4.2. Zajištění kvalitních a 
dostupných zdravotních služeb s 
ohledem na demografický vývoj 

Počet lékařů na 1 000 obyvatel 4,9 (2021) ▲ 

4.3. Stabilní podpora neziskového 
sektoru 

Výdaje Plzeňského kraje 
v rozpočtu v oblasti Podpora 
neziskových organizací 

3 000 000 Kč 
(2022) ▲ 

4.4. Podpora role složek IZS pro 
řešení mimořádných situací 

Schválený objem financí 
v dotačním programu Podpora 
jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí v Plzeňském kraji 

15 197 244 Kč 
(2022) ▲ 

4.5. Zajištění prevence kriminality 
a eliminace sociálně nežádoucích 
jevů 

Počet trestných činů na 1 000 
obyvatel 

14,2 trestných 
skutků na 1000 
obyvatel (2021) 

▼ 

4.6. Rozvoj služeb veřejné správy Počet dokončených bytů 2 506 (2020) ▲ 

4.7. Rozvoj vnějších vztahů kraje 
Počet partnerských regionů 
Plzeňského kraje 

8 (2022) ▲ 

5. Zajistit moderní, efektivní a dostupnou dopravní, technickou a IT infrastrukturu 

Specifický cíl Indikátor 
Výchozí hodnota 

(rok) 
Požadovaná 

tendence 

5.1. Zkvalitnění silniční sítě 
Počet zahájených strategických 
investičních záměrů Plzeňského 
kraje na regionální silniční síť 

0 (2022) ▲ 

5.2. Zkvalitnění železniční sítě 
Počet cestujících přepravených po 
železnici v rámci regionu 

4 014 600 (2021) ▲ 

5.3. Zkvalitnění cyklistické 
infrastruktury 

Délka značených cyklotras a 
cyklostezek v Plzeňském kraji 

4 206 km (2021) ▲ 

 
5 domovy pro seniory, domovy se zvláštním režimem, domovy pro osoby se zdravotním postižením. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 12 

5.4. Rozvoj integrovaného 
dopravního systému 

Počet cestujících přepravených ve 
veřejné autobusové dopravě 
v rámci regionu 

9 068 700 
cestujících (2021) ▲ 

5.5. Zajištění plynulé dopravy ve 
městech 

Roční průměr denních intenzit 
dopravy na vybraných úsecích 
v Plzni (úsek č. 3-0822, č. 3-0042, 
č. 3-0813) 

107 741 (2020) ▼ 

5.6. Zkvalitnění sítě vodovodů a 
kanalizací 

Podíl obyvatel zásobovaných 
vodou z vodovodů pro veřejnou 
potřebu 

88,7 % obyvatel 
(2021) ▲ 

5.7. Rozvoj a využití moderní IT 
infrastruktury 

Počet zprovozněných přípojek 
v rámci krajské komunikační sítě 
CamelNET 

487 (2016) ▲ 

5.8. Efektivní využití 
energetických zdrojů 

Podíl výroby elektřiny brutto 
v MWh ve fotovoltaických 
elektrárnách na celkové výrobě 

17 % (2020) ▲ 

6. Nadále zabezpečovat příznivé životní prostředí při dodržování zásad dlouhodobě udržitelného 
rozvoje 

Specifický cíl Indikátor 
Výchozí hodnota 

(rok) 
Požadovaná 

tendence 

6.1. Ochrana přírody a krajiny 
Plzeňského kraje 

Rozloha chráněných krajinných 
oblastí v kraji 

96 905 ha (2021) ▲ 

6.2. Udržitelné hospodaření s 
odpady v Plzeňském kraji 

Produkce odpadů na obyvatele 
3 708 kg na 

obyvatele (2020) ▼ 

6.3. Vyvážený rozvoj venkovských 
oblastí 

Podíl obcí, které nemají v žádném 
pilíři problémy (dle Souhrnného 
vyhodnocení vyváženosti 
územních podmínek podle pilířů 
udržitelného rozvoje) 

12,2 % (2021) ▲ 

6.4. Zkvalitnění života ve městech 
s ohledem na trvale udržitelný 
rozvoj 

Počet zahájených nových 
výstaveb 

2219 (2021) ▲ 

1.5 Monitoring, analýza a řízení rizik 

Monitoring by měl probíhat společně s analýzou a řízením rizik zároveň s vyhodnocením plnění 

PRPK 2022+. Dle kompetenční matice by jednotlivé odbory KÚPK měly s vyhodnocením současně 

zaslat také seznam rizik, včetně jejich vypořádání (stručný popis, jak identifikovaná rizika eliminovat 

či snížit jejich dopad, tak aby docházelo k naplňování cílů stanovených v PRPK 2022+). Každý odbor 

identifikuje rizika pro plnění cílů, které mají ve své gesci. Pokud disponují informacemi o riziku, které se 

týká jiné oblasti či celé strategie, uvedou rovněž toto riziko. Odbor regionálního rozvoje by měl evidovat 

a zpracovávat obdržená rizika a ověřit je za pomoci relevantních dat či u relevantních partnerů.  

Poté, co jsou rizika analyzována, jsou rozdělena do kategorií dle významnosti.  

➢ Významné riziko – z velké části nebo zcela brání naplňování strategických cílů strategie 

➢ Nevýznamné riziko – omezuje možnosti realizace strategie, ale nebrání naplňování jednotlivých 

strategických cílů  

V případě, že je identifikováno významné riziko, které není možné eliminovat či výrazně snížit jeho 

dopad, je nutné zvážit další kroky, jako například změnu opatření či odložení jeho realizace. Změny by 

měl potvrzovat odbor KÚPK, který má opatření ve své gesci. Změny mohou být současně 

s vyhodnocením plnění strategie předkládány volenému orgánu Plzeňského kraje. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 13 

1.6 Kompetenční matice 

Kompetenční matice stanovuje, jak jsou rozděleny specifické cíle mezi odbory Krajského úřadu 

Plzeňského kraje při vyhodnocování a monitorování plnění strategie.  

Tabulka 4 Kompetenční matice 

Strategický cíl 
Specifický 

cíl 
Znění specifického cíle Hodnotitel 

SC 1 Zvýšit 
konkurenceschopnost 
regionální ekonomiky 

SC 1.1. 
Podpora podnikatelského prostředí, 
rozvoj infrastruktury pro podnikání 

Odbor fondů a 
programů EU 

Odbor informatiky 

SC 1.2. 
Zlepšení infrastruktury a spolupráce mezi 
aktéry výzkumu, vývoje a inovací v PK 

Odbor fondů a 
programů EU 

SC 1.3. 
Získání významných investic s vysokým 
inovačním potenciálem 

Odbor fondů a 
programů EU 

SC 1.4. 
Zajištění vnímání Plzeňského kraje jako 
vhodného regionu pro život a zaměstnání 

Odbor fondů a 
programů EU, Odbor 
školství, mládeže a 
sportu 

SC 1.5. 
Rozvoj meziregionální a nadnárodní 
spolupráce 

Odbor fondů a 
programů EU 

Odbor regionálního 
rozvoje 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 

SC 2 Získat a udržet 
kvalifikovanou 
pracovní sílu 

SC 2.1. 
Zvýšení kapacity a kvality zařízení pro 
předškolní vzdělávání 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 

SC 2.2. 
Zvýšení kvality základního a středního 
vzdělávání 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 

SC 2.3.  
Rozvoj terciálního vzdělávání v 
návaznosti na rozvoj regionu 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 

SC 2.4. 
Rozvoj vzdělávání ve vazbě na potřeby 
podniků, kraje a celospolečenské výzvy 

Odbor fondů a 
programů EU 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 

SC 2.5. 
Rozvoj podmínek pro sport dětí a 
mládeže v kraji 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 

SC 2.6.  
Zajištění podmínek pro kvalitní trávení 
volného času dětí a mládeže 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 

SC 2.7. 
Získání a udržení kvalifikované pracovní 
síly 

Odbor fondů a 
programů EU 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 

SC 3 Účelně využívat 
potenciál kraje k 
rozvoji cestovního 
ruchu a k rozšiřování 
možností trávení 
volného času v území 

SC 3.1. Zkvalitnění nabídky cestovního ruchu 
Odbor kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 

SC 3.2. 
Podpora systému řízení destinace 
(destinační management) 

Odbor kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 

SC 3.3. Rozvoj principů destinačního marketingu 
Odbor kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 

SC 3.4. 
Cestovní ruch jako součást hospodářské 
a regionální politiky kraje 

Odbor kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 14 

Strategický cíl 
Specifický 

cíl 
Znění specifického cíle Hodnotitel 

SC 3.5. 
Kvalitní památková péče na území 
Plzeňského kraje 

Odbor kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 

SC 3.6. Rozvoj kultury v Plzeňském kraji 
Odbor kultury, 
památkové péče a 
cestovního ruchu 

SC 3.7. 
Rozšíření a modernizace infrastruktury 
pro sport, volný čas a rekreaci 

Odbor školství, mládeže 
a sportu 

SC 4 Zajišťovat v kraji 
dostupné a kvalitní 
veřejné služby s 
ohledem na 
demografický vývoj 

SC 4.1. 
Zajištění kvalitních a dostupných 
sociálních služeb s ohledem na 
demografický vývoj 

Odbor sociálních věcí 

SC 4.2. 
Zajištění kvalitních a dostupných 
zdravotních služeb s ohledem na 
demografický vývoj 

Odbor zdravotnictví 

SC 4.3. Stabilní podpora neziskového sektoru Odbor sociálních věcí 

SC 4.4. 
Podpora role složek IZS pro řešení 
mimořádných situací 

Odbor bezpečnosti a 
krizového řízení   

SC 4.5. 
Zajištění prevence kriminality a eliminace 
sociálně nežádoucích jevů 

Odbor sociálních věcí 

Odbor bezpečnosti a 
krizového řízení 

SC 4.6. Rozvoj služeb veřejné správy 

Odbor sociálních věcí 

Odbor regionálního 
rozvoje 

Odbor informatiky 

SC 4.7. Rozvoj vnějších vztahů kraje 

Odbor kancelář 
hejtmana 

Odbor fondů a 
programů EU 

SC 5 Zajistit moderní, 
efektivní a dostupnou 
dopravní, technickou a 
IT infrastrukturu 

SC 5.1. Zkvalitnění silniční sítě 
Odbor dopravy a 
silničního hospodářství 

SC 5.2. Zkvalitnění železniční sítě 
Odbor dopravy a 
silničního hospodářství 

SC 5.3. Zkvalitnění cyklistické infrastruktury 
Odbor dopravy a 
silničního hospodářství 

SC 5.4. 
Rozvoj integrovaného dopravního 
systému 

Odbor dopravy a 
silničního hospodářství 

SC 5.5. Zajištění plynulé dopravy ve městech 
Odbor dopravy a 
silničního hospodářství 

SC 5.6. Zkvalitnění sítě vodovodů a kanalizací 
Odbor životního 
prostředí 

SC 5.7. Rozvoj a využití moderní IT infrastruktury Odbor informatiky 

SC 5.8. Efektivní využití energetických zdrojů 
Odbor životního 
prostředí 

SC 6 Nadále 
zabezpečovat příznivé 
životní prostředí při 
dodržování 
udržitelného rozvoje 

SC 6.1. 
Ochrana přírody a krajiny Plzeňského 
kraje 

Odbor životního 
prostředí 

SC 6.2. 
Udržitelné hospodaření s odpady v 
Plzeňském kraji 

Odbor životního 
prostředí 

SC 6.3. Vyvážený rozvoj venkovských oblastí 
Odbor regionálního 
rozvoje 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 15 

Strategický cíl 
Specifický 

cíl 
Znění specifického cíle Hodnotitel 

SC 6.4. 
Zkvalitnění života ve městech s ohledem 
na trvale udržitelný rozvoj 

Odbor regionálního 
rozvoje 

1.7 Aktualizace PRPK 2022+ 

Pravidelná aktualizace dokumentu by měla být prováděna tak, aby bylo možno s dokumentem dále 

pracovat a provádět rozhodnutí se na základě aktuálních informací. V průběhu implementace strategie 

může vzejít potřeba úpravy některých jejích částí. Tato změna může být způsobena vnějšími vlivy, nebo 

naopak změnou preference podpory. Potřeba aktualizace může být také identifikována v každoroční 

zprávě o vyhodnocení plnění strategie.  

Aktualizaci strategie je vhodné naplánovat před začátkem nového programového období Evropské 

Unie, tedy aktualizaci realizovat nejpozději v roce 2027.  

1.8 Harmonogram implementace 

Předpokládaná implementace Programu rozvoje Plzeňského kraje 2022+ je popsána v následující 

tabulce. Harmonogram může být upraven dle frekvence přípravy akčních plánů (2–4 roky).  

Tabulka 5 Harmonogram implementace 

Úkol Popis úkolu Termín Zodpovědnost 

1. Schválení PRPK 2022+ 2023 Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

2. Příprava 1. akčního plánu 2024 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

3. Schválení 1. akčního plánu 2024 Volené orgány Plzeňského kraje 

4. Vyhodnocení plnění PRPK 2022+ za rok 2024 2025 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

5. Vyhodnocení plnění PRPK 2022+ za rok 2025 2026 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

6. Aktualizace PRPK 2022+ 2027 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

7. Příprava 2. akčního plánu 2027 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

8. Schválení 2. akčního plánu 2027 Volené orgány Plzeňského kraje 

9. Vyhodnocení plnění PRPK 2022+ za rok 2026 2027 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

10. Vyhodnocení plnění PRPK 2022+ za rok 2027 2028 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

11. Vyhodnocení plnění PRPK 2022+ za rok 2028 2029 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK  

12. Vyhodnocení plnění PRPK 2022+ za rok 2029 2030 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

13. Vyhodnocení plnění PRPK 2022+ za rok 2030 2031 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

14. Vyhodnocení plnění PRPK 2022+ za rok 2031 2032 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

15. Příprava nové strategie PRPK 2032 Odbory KÚPK nebo externí dodavatel 

16. Vyhodnocení plnění PRPK 2022+ za rok 2032 2033 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

17. Celkové vyhodnocení plnění PRPK 2022+ 2032 Odbory KÚPK, odpovědnost ORR KÚPK 

 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 16 

2 PŘÍLOHY  

 

Příloha 1: Akční plán na rok 2023 

Příloha 2: Stanovisko ke koncepci podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb. 

Příloha 3: Stručné shrnutí PRPK 2022+ v českém a anglickém jazyce



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 17 

Příloha 1 Akční plán na rok 2023 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

1.1.1. Podpora 
malých a 
středních 
podniků 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor programů 
a fondů EU 

kraj, města, 
obce, instituce v 
oblasti vytváření 

podmínek pro 
rozvoj podnikání 

a investic, 
podniky 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

1.1.2. Rozvoj 
poradenských 

služeb pro 
podporu 

podnikání 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor programů 
a fondů EU 

kraj, města, 
obce, instituce v 
oblasti vytváření 

podmínek pro 
rozvoj podnikání 

a investic, 
podniky 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

1.1.3. Podpora 
projektů start-

up 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor programů 
a fondů EU 

kraj, města, 
obce, instituce v 
oblasti vytváření 

podmínek pro 
rozvoj 

podnikání, 
podniky 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

1.1.4. Posílení 
spolupráce 
Plzeňského 

kraje a měst při 
podpoře 

podnikání 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj, města 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

1.1.5. Podpora 
digitalizace a 
automatizace 

výrobních 
procesů 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

Odbor 
informatiky 

kraj, města, 
obce, instituce v 
oblasti vytváření 

podmínek pro 
rozvoj podnikání 

a investic, 
podniky 

ČR, kraj, fondy 
EU, zdroje 

podniků 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 18 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

1.2.1. Podpora 
spolupráce 

vědeckovýzku
mných institucí 

a 
podnikatelskýc

h subjektů 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj, města, 
obce, podniky, 

instituce v 
oblasti vytváření 

podmínek pro 
rozvoj podnikání 

a investic, 
klastry, podniky, 

výzkumné 
instituce, 

vzdělávací 
instituce 

kraj, zdroje 
podniků, fondy 

EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

1.2.2. Posílení 
inovačních 
aktivit ve 

stávajících 
firmách 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj, města, 
obce, podniky, 

instituce v 
oblasti vytváření 

podmínek pro 
rozvoj podnikání 

a investic, 
vzdělávací 
instituce 

kraj, zdroje 
podniků, fondy 

EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

1.2.3. Zvýšení 
uplatnění 
výsledků 
výzkumu, 
vývoje a 
inovací 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj, podniky, 
instituce v 

oblasti vytváření 
podmínek pro 

rozvoj podnikání 
a investic, 
vzdělávací 
instituce 

kraj, zdroje 
podniků, fondy 

EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 19 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

1.2.4. 
Stabilizace a 

rozvoj 
výzkumných a 

vývojových 
kapacit 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj, podniky, 
instituce v 

oblasti vytváření 
podmínek pro 

rozvoj podnikání 
a investic, 
vzdělávací 
instituce 

kraj, zdroje 
podniků, fondy 

EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

1.3.1. Rozvoj 
investičních 

pobídek k 
přilákání 
odvětví s 
vysokou 
přidanou 
hodnotou 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj, města, 
obce, podniky, 

instituce v 
oblasti vytváření 

podmínek pro 
rozvoj podnikání 

a investic  

kraj, zdroje 
podniků, města, 

obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

1.4.1. Realizace 
marketingovýc

h aktivit za 
účelem zvýšení 
atraktivity kraje 
pro investory 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj, výzkumné 
instituce, 
podniky 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

1.4.2. Zaměření 
na přilákání a 

udržení 
zahraničních 
studentů a 

odborníků v 
regionu 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, výzkumné 
instituce, 

vzdělávací 
instituce, 
podniky 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 20 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

1.5.1. Rozvoj 
výzkumných a 

vývojových 
prací ve 

spolupráci se 
zahraničními 

subjekty 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, vzdělávací 
instituce, 

výzkumné 
instituce, 
podniky 

fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

1.5.2. Rozvoj a 
posílení 

výzkumných a 
inovačních 

kapacit v rámci 
programu 
INTERREG 
Bavorsko – 

Česko 2021–
2027 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

vzdělávací 
instituce, 

výzkumné 
instituce 

fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

1.5.3. Podpora 
expanze na 
mezinárodní 

trhy 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
regionálního 

rozvoje 

kraj, podniky, 
instituce v 

oblasti vytváření 
podmínek pro 

rozvoj podnikání 
a investic 

ČR, kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.1.1. 
Optimalizace 

kapacit 
předškolního 

vzdělávání 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, města, 
obce, 

vzdělávací 
instituce, 
soukromé 
subjekty, 
podniky 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 21 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

2.1.2. 
Zkvalitnění 

předškolního 
vzdělávání 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

města, obce, 
vzdělávací 
instituce, 
soukromé 
subjekty, 
nestátní 

neziskové 
organizace 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.2.1. 
Zkvalitnění 

vzdělávání na 
ZŠ a SŠ 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, města, 
obce, 

vzdělávací 
instituce, 
NPI ČR 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.2.2. Zvýšení 
zájmu o 

podporované 
obory SŠ 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, vzdělávací 
instituce, 
podniky 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.2.3. 
Stabilizace 

personálních 
kapacit ve 

školství 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, vzdělávací 
instituce 

ČR, kraj, města, 
obce, zdroje VŠ 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.2.4. 
Eliminace 

předčasných 
odchodů ze 
vzdělávání 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, vzdělávací 
instituce 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 22 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

2.2.5. Rozvoj a 
zkvalitnění 

digitální 
gramotnosti a 
odpovídajícího 
zázemí škol a 

školských 
zařízení 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, města, 
obce, 

vzdělávací 
instituce, NPI 

ČR 

ČR, kraj, fondy 
EU, města, obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.3.1. 
Zvyšování 

kvality 
terciárního 
vzdělávání 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, vzdělávací 
instituce, 
podniky 

ČR, fondy EU, 
zdroje VŠ, 

zdroje podniků 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.3.2. Zvýšení 
internacionaliz

ace ve 
vzdělávání 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, vzdělávací 
instituce 

ČR, kraj, fondy 
EU, zdroje VŠ 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.3.3. 
Posilování 

atraktivity ZČU 
a LF UK 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

vzdělávací 
instituce, 
podniky 

ČR, kraj, zdroje 
VŠ 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.4.1. 
Posilování 

spolupráce v 
rámci rozvoje 
vzdělávání ve 

vazbě na 
potřeby trhu 

práce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

vzdělávací 
instituce, 
podniky 

ČR, kraj, zdroje 
podniků 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.4.2. Hledání a 
rozvoj talentů v 

kraji 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

Odbor fondů a 
programů EU 

vzdělávací 
instituce, 

výzkumné 
organizace, NPI 

ČR 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 23 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

2.4.3. Posílení 
systému a 
propagace 

celoživotního 
vzdělávání 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, vzdělávací 
instituce, města, 

obce 

ČR, kraj, 
vzdělávací 
instituce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.5.1 Vytvoření 
a udržení 
kladného 

vztahu k sportu 
a pohybu u dětí 

a mládeže 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, města, 
obce, 

vzdělávací 
instituce 

ČR, kraj, města, 
obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.5.2 Výchova 
sportovních 

talentů 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, sportovní 
organizace, 
vzdělávací 
instituce 

ČR, kraj, města, 
obce, sportovní 

organizace 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.5.3 Podpora 
sportovních 
organizací 

pracujících s 
dětmi a 
mládeží 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, sportovní 
organizace 

ČR, kraj, města, 
obce, sportovní 

organizace 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.6.1 Vyvážení 
nabídky 

volnočasových 
aktivit v kraji 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

střediska 
volného času, 

organizace 
provozujících 

zájmovou 
činnost v oblasti 

neformálního 
vzdělávání pro 
děti a mládež, 
města, obce   

kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 24 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

2.6.2 Podpora 
zájmového 
vzdělávání 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

střediska 
volného času, 

organizace 
provozujících 

zájmovou 
činnost v oblasti 

neformálního 
vzdělávání pro 
děti a mládež   

kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.7.1. Získání 
kvalifikované 
pracovní síly 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj, města, 
obce, podniky, 

vzdělávací 
instituce, Úřad 

práce 

ČR, kraj, 
podniky 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.7.2. Udržení 
kvalifikované 
pracovní síly 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj, podniky, 
Úřad práce 

kraj, podniky, 
fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.7.3. Rozvoj 
infrastruktury 
pro zahraniční 

odborníky 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj, podniky, 
nestátní 

neziskové 
organizace 

ČR, kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

2.7.4 Podpora 
slaďování 

pracovního a 
rodinného 

života 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor fondů a 
programů EU 

ČR, kraj, 
podniky 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 25 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

3.1.1. Podpora 
rozvoje 

turistických 
cílů ve vazbě 
na potenciál a 

hlavní 
produkty    

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

města, obce, 
organizace 

destinačního 
managementu, 

kulturní 
instituce, 

poskytovatelé 
služeb, orgány 
ochrany přírody 

a ochrany 
památek, 

Informační 
střediska 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.1.2. 
Zkvalitnění 
dopravní 

dostupnosti a 
přístupnosti 
destinace a 
turistických 

cílů 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, města, 
obce, 

organizace 
destinačního 

managementu, 
poskytovatelé 

služeb, 
dobrovolné 

svazky obcí, 
MAS 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.1.3. Vytváření 
podmínek pro 

budování 
infrastruktury 

cestovního 
ruchu 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, města, 
obce, 

poskytovatelé 
služeb, turistická 

informační 
centra 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 26 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

3.2.1. 
Nastavení 
systému 

destinačního 
managementu 
v kraji a jeho 

rozvoj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, města, 
obce, 

organizace 
destinačního 

managementu, 
CzechTurism, 

MAS 

ČR, kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.2.2. Rozvoj 
kvality a 
podpora 

lidských zdrojů 
v cestovním 

ruchu 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, města, 
obce, 

organizace 
destinačního 

managementu, 
CzechTurism, 

vzdělávací 
instituce 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.2.3. 
Zkvalitnění 

sběru a 
využívání dat a 

informací o 
cestovním 

ruchu 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, města, 
obce, 

organizace 
destinačního 

managementu, 
CzechTurism 

kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.3.1 Podpora 
tvorby 

regionálních 
produktů a 
témat pro 
marketing 
cestovního 

ruchu 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, organizace 
destinačního 

managementu, 
CzechTurism, 
poskytovatelé 

služeb 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 27 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

3.3.2. Strategie 
značky kraje, 
destinačních 

značek a jejich 
marketingová 
komunikace 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, organizace 
destinačního 

managementu, 
CzechTurism 

kraj, organizace 
destinačního 

managementu, 
fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.4.1. Podpora 
koordinace 

aktivit s 
pozitivním 
vlivem na 

cestovní ruch a 
regionální 

rozvoj kraje 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, města, 
obce, 

poskytovatelé 
služeb 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.4.2. Podpora 
spolupráce 

kraje na 
nadregionální a 

přeshraniční 
úrovni v oblasti 

turismu 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, města, 
obce, 

organizace 
destinačního 

managementu, 
poskytovatelé 

služeb 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.5.1. Důsledná 
památková 

péče na území 
Plzeňského 

kraje 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, Národní 
památkový 

ústav 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.5.2 Přímá 
podpora 

památkové 
péče na území 

Plzeňského 
kraje 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, Národní 
památkový 

ústav, nestátní 
neziskový sektor 

ČR, kraj, 
donátoři 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 28 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

3.5.3. 
Zkvalitnění 

komunikace a 
propagace v 

oblasti 
památkové 

péče 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, Národní 
památkový 
ústav, ORP 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.6.1. Rozvoj 
živé kultury a 

kulturního 
dědictví 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, 
poskytovatelé 
služeb, místní 
akční skupiny 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.6.2. Rozvoj 
kulturní 

infrastruktury 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, města, 
obce, divadla, 

muzea, kulturní 
domy, 

poskytovatelé 
služeb 

ČR, kraj, fondy 
EU, rozpočty 
rekonstrukce 
takovýchto 

budov 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.6.3. Rozvoj 
kulturních a 
kreativních 

odvětví 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kultury, 
památkové péče 

a cestovního 
ruchu 

kraj, podniky, 
kreativci 

ČR, kraj, 
podniky 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

3.7.1. Zvýšení 
dostupnosti 
sportu pro 
všechny 
skupiny 
obyvatel 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor školství, 
mládeže a 

sportu 

kraj, města, 
obce, sportovní 

organizace, 
vzdělávací 
instituce 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.1.1. 
Stabilizace 

personálních 
kapacit v 

sociálních 
službách 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, 
poskytovatelé 

sociálních 
služeb, 

vzdělávací 
instituce 

ČR, 
poskytovatelé 

sociálních 
služeb, fondy 

EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 29 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

4.1.2. Prioritní 
podpora 

terénních a 
ambulantních 

sociálních 
služeb 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, 
poskytovatelé 

sociálních 
služeb 

kraj, města, 
obce, 

poskytovatelé 
sociálních 

služeb, úhrady 
od klientů 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.1.3. Podpora 
transformace a 

humanizace 
sociálních 

služeb 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, 
poskytovatelé 

sociálních 
služeb 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.1.4. 
Zvyšování 

informovanosti 
o sociálních 

službách 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, města, 
obce, 

poskytovatelé 
sociálních 

služeb, nestátní 
neziskové 
organizace 

kraj, města, 
obce, 

poskytovatelé 
sociálních 

služeb 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.1.5. 
Koordinace 

procesů 
spolupráce a 

plánování 
sociálních 
služeb a 
procesu 

komunitního 
plánování na 
úrovni ORP 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, města, 
obce, 

poskytovatelé 
sociálních 

služeb, nestátní 
neziskové 

organizace, 
uživatelé 
sociálních 

služeb, ORP 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.1.6. 
Ekonomická 
udržitelnost 
sociálních 

služeb 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, města, 
obce, 

poskytovatelé 
sociálních 

služeb 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 30 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

4.1.7. Příprava 
sociálních 
služeb na 

nárůst klientů v 
důsledku 

nepříznivého 
demografickéh

o vývoje 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, 
poskytovatelé 

sociálních 
služeb 

kraj, 
poskytovatelé 

sociálních 
služeb, fondy 

EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.1.8. Zlepšení 
systému 
pomoci 

ohroženým 
rodinám a 

rodinám se 
specifickými 

potřebami 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, SPOD, 
poskytovatelé 

sociálních 
služeb, nestátní 

neziskové 
organizace 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.2.1. 
Stabilizace 

personálních 
kapacit ve 

zdravotnictví 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, obce, 
města, 

vzdělávací 
instituce, 

poskytovatelé 
zdravotních 

služeb, 
zdravotní 
pojišťovny 

kraj, města, 
obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.2.2. Podpora 
elektronického 
zdravotnictví 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, obce, 
města, 

poskytovatelé 
zdravotních 

služeb, 
zdravotní 
pojišťovny 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 31 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

4.2.3. Zdravotní 
prevence a 
propagace 
zdravého 

životního stylu   

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, obce, 
města, 

vzdělávací 
instituce, 

poskytovatelé 
zdravotních 

služeb, 
zdravotní 

pojišťovny, 
nestátní 

neziskové 
organizace 

kraj, zdravotní 
pojišťovny, EU 

fondy 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.2.4. Příprava 
zdravotních 
služeb na 

nárůst klientů v 
důsledku 

nepříznivého 
demografickéh

o vývoje 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, obce, 
města, 

vzdělávací 
instituce, 

poskytovatelé 
zdravotních 

služeb, 
poskytovatelé 

sociálních 
služeb, 

zdravotní 
pojišťovny, 

nestátní 
neziskové 
organizace 

ČR, kraj, 
zdravotní 
pojišťovny 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 32 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

4.2.5. 
Zvyšování 
efektivity 

zdravotních 
služeb 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, obce, 
města, 

vzdělávací 
instituce, 

poskytovatelé 
zdravotních 

služeb, 
zdravotní 

pojišťovny, 
výzkumné 
organizace 

kraj, zdravotní 
pojišťovny, EU 

fondy 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.3.1. Stabilní 
podpora práce 

organizací 
neziskového 

sektoru 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, města, 
obce, nestátní 

neziskové 
organizace, 

dobrovolnická 
centra 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.3.2. Zvýšení 
povědomí a 

osvěty o NNO 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, města, 
obce, nestátní 

neziskové 
organizace, 

dobrovolnická 
centra 

ČR, kraj, fondy 
EU, nestátní 
neziskové 
organizace 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.4.1. 
Zlepšování 
technické 

vybavenosti a 
odborné 

připravenosti 
všech složek 

IZS 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
bezpečnosti a 

krizového řízení   

kraj, města, 
obce, složky 

Integrovaného 
záchranného 

systému 

kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.4.2. Rozvoj 
přeshraniční 
spolupráce v 

rámci IZS 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
bezpečnosti a 

krizového řízení   

složky 
Integrovaného 
záchranného 

systému 

ČR, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 33 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

4.4.3. Podpora 
krizové 

připravenosti 
obyvatel 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
bezpečnosti a 

krizového řízení   

kraj, města, 
obce, nestátní 

neziskové 
organizace, 
vzdělávací 
instituce 

kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.5.1. Prevence 
kriminality 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
bezpečnosti a 

krizového řízení   

kraj, města, 
obce, nestátní 

neziskové 
organizace, 

Policie, 
vzdělávací 
instituce 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.5.2. 
Protidrogová 

prevence 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, města, 
obce, nestátní 

neziskové 
organizace, 
vzdělávací 
instituce 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.5.3. Sociální 
prevence 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, města, 
obce, nestátní 

neziskové 
organizace, 

Policie, 
vzdělávací 
instituce 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 34 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

4.5.4. Realizace 
služeb a aktivit 
souvisejících s 

řešením 
bezdomovectví 

na území 
města Plzně 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, město 
Plzeň, nestátní 

neziskové 
organizace, 

poskytovatelé 
sociálních 

služeb, 
poskytovatelé 
zdravotních 

služeb, Policie 

kraj, město 
Plzeň, fondy 

EU, 
poskytovatelé 

sociálních 
služeb 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.6.1. 
Personální a 
organizační 
zabezpečení 

rodinné 
politiky 

Plzeňského 
kraje 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.6.2. Podpora 
obcí v realizaci 

rodinné 
politiky 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, města, 
obce, MAS 

kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.6.3. Rozšíření 
podpory rodin 
bez zvláštních 

potřeb a 
prevence rizik 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, města, 
obce, mateřská 
/rodičovská a 

komunitní centra 

kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.6.4. 
Posilování 

transparentnos
ti a efektivity 

veřejné správy 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
regionálního 

rozvoje 

Odbor 
informatiky 

ČR, kraj, města, 
obce, ORP 

kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 35 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

4.6.5. Podpora 
dostupného a 

sociálního 
bydlení 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
sociálních věcí 

kraj, města, 
obce, nestátní 

neziskové 
organizace 

kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.7.1. Rozvoj 
přeshraničních 

vztahů kraje 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kancelář 
hejtmana 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.7.2. Rozvoj 
spolupráce s 
partnerskými 

regiony 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kancelář 
hejtmana 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

4.7.3. Rozvoj 
spolupráce s 

ostatními kraji, 
městy a 
obcemi 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor kancelář 
hejtmana 

Odbor fondů a 
programů EU 

kraj, města, 
obce 

kraj, města, 
obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.1.1. Realizace 
prioritních 
záměrů na 

silniční síti I. 
třídy dle 

záměrů MD a 
ŘSD 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

ČR, Ředitelství 
silnic a dálnic 

ČR, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.1.2. 
Předprojektová 

a projektová 
příprava 

dalších záměrů 
na silniční síti 

I. třídy 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

ČR, Ředitelství 
silnic a dálnic 

ČR, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 36 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

5.1.3. 
Předprojektová 

a projektová 
příprava 

dalších záměrů 
na silniční síti 

II. a III. třídy 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 
kraj 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.1.4. Zastavení 
zhoršování 
stavebně 

technického 
stavu silnic, 

jejich povrchů 
a mostů 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

kraj, města, 
obce, Správa a 

údržba silnic 
Plzeňského 

kraje 

kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.1.5. Efektivní 
využívání 

prostředků z 
programového 
období 2021-

2027 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 
kraj kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.2.1. Realizace 
záměrů na 

železniční síti 
na celostátních 

tratích na 
území 

Plzeňského 
kraje dle 

záměrů SŽ 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 
Správa železnic ČR, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 37 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

5.2.2. Realizace 
záměrů na 

železniční síti 
na regionálních 

tratích na 
území 

Plzeňského 
kraje dle 

záměrů SŽ 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 
Správa železnic ČR, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.2.3. Podpora 
předprojektový

ch a 
projektových 

prací 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 
kraj kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.3.1. 
Zkvalitnění 

infrastruktury 
pro cyklisty 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

kraj, města, 
obce 

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.3.2. Podpora 
cyklodopravy 

jako 
plnohodnotné 

součásti 
veřejné 

dopravy ve 
městech a 

obcích 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

města, obce, 
Správa železnic 

kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.3.3. Zajištění 
prostupnosti 

veřejné a 
cyklistické 

dopravy 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

POVED, Správa 
železnic 

ČR, kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 38 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

5.3.4. Rozvoj 
koordinace 

aktérů 
cyklistické 
dopravy a 

cykloturistiky 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

kraj, města, 
obce   

kraj, města, 
obce   

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.3.5. 
Kontinuální 
obnova a 

údržba 
infrastruktury a 

značení pro 
cyklisty 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

kraj, 
mikroregiony 

kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.4.1. 
Železniční 
doprava a 

veřejná linková 
doprava v 
závazku 

veřejné služby 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

ČR, kraj, 
POVED, České 

dráhy 

ČR, kraj, 
dopravci 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.4.2. Realizace 
specifických 

projektů v 
závazku 

veřejné služby 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 
kraj, POVED kraj, dopravci 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.4.3. 
Pokračování ve 

zkvalitnění 
infrastruktury 

pro 
integrovaný 

dopravní 
systém kraje 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

kraj, města, 
obce, POVED 

kraj, města, 
obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 39 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

5.4.4. Realizace 
vhodných 

změn tarifů pro 
cestující ve 

veřejné 
dopravě 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

POVED, České 
dráhy 

kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.4.5. Podpora 
měst a obcí při 

plánování 
dopravní 

obslužnosti 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

města, obce, 
POVED 

kraj, města, 
obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.5.1. Zajistit 
průchod 
páteřních 

cyklostezek 
městem Plzeň 

do cyklo pointu 
před 

sokolovnou ve 
Štruncových 

sadech 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 
město Plzeň 

kraj, město 
Plzeň 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.5.2. Realizace 
opatření na 

podporu 
udržitelé 

mobility v Plzni 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

město Plzeň, 
POVED 

kraj, město 
Plzeň 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.5.3. Podpora 
plynulé 

dopravy v 
dalších 

městech 
Plzeňského 

kraje 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor dopravy 
a silničního 

hospodářství 

města, obce, 
POVED 

kraj, města, 
fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 40 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

5.6.1. 
Rekonstrukce 
a modernizace 

vodovodů 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

kraj, města, 
obce 

kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.6.2. Efektivní 
hospodaření s 
vodními zdroji 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

kraj, města, 
obce, veřejnost, 

podniky, 
vzdělávací 
instituce 

kraj, města, 
obce, fondy EU, 
soukromé zdroje 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.6.3. Odvádění 
a čištění 

odpadních vod 
na úrovni dané 
směrnicemi EU 

a vodním 
zákonem 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

kraj, města, 
obce 

kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.7.1. Podpora 
digitalizace 

služeb 
veřejných 
institucí a 

rozvoje 
eGovernmentu 

(vč. 
implementace 

Smart 
Administration 

v regionu) 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
informatiky 

kraj 
ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.7.2. Rozvoj 
optické sítě 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
informatiky 

kraj a jeho 
příspěvkové 
organizace, 
města, obce 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 41 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

5.7.3. Realizace 
opatření k 
zajištění 

standardů 
kybernetické 
bezpečnosti 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
informatiky 

kraj, města, 
obce, 

vzdělávací 
instituce 

kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.7.4. Podpora 
konceptu 

SMART region 
a SMART city 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
informatiky 

kraj, města, 
obce 

ČR, kraj, města, 
obce, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.8.1. 
Energetická 
efektivnost a 

úspory energií 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

kraj, města, 
obce, výrobci a 

distributoři 
energií, 

veřejnost, firmy 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

5.8.2. Zvýšení 
podílu 

obnovitelných 
zdrojů 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

kraj, města, 
obce, výrobci a 

distributoři 
energií, 

výzkumná 
centra 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.1.1. Ochrana 
zemědělských 
ekosystémů 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

ČR, kraj, 
soukromí 
vlastníci 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.1.2. Ochrana 
lesních 

ekosystémů 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

ČR, kraj, Lesy 
ČR, soukromí 

vlastníci 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.1.3 Ochrana 
vodních 

ekosystémů 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

kraj, Povodí 
Vltavy, státní 

podnik – závod 
Berounka, NP 

Šumava 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 42 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

6.1.4. Ochrana 
ovzduší 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

ČR, kraj, 
podniky 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.1.5. Ochrana 
krajiny 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

ČR, kraj, města, 
obce, nestátní 

neziskové 
organizace 

ČR, kraj, fondy 
EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.1.6. Ochrana 
zvláště 

chráněných 
částí přírody 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

ČR, kraj ČR, kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.1.7. Druhová 
ochrana 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

ČR, kraj, Lesy 
ČR, soukromí 

vlastníci 
ČR, kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.1.8. Posílení 
spolupráce 
mezi kraji, 

dalšími úřady a 
mezinárodní 
spolupráce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

ČR, kraj 
ČR, kraj, fondy 

EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.1.9. 
Adaptační 

opatření pro 
zadržení vody 

v krajině 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

kraj, města, 
obce, Lesy ČR, 
Povodí Vltavy, 
státní podnik – 

závod 
Berounka, NP 

Šumava 

ČR, kraj 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 43 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

6.2.1. 
Předcházení 

vzniku odpadů 
a snižování 

měrné 
produkce 
odpadů, 

cirkulární 
ekonomika 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

kraj, města, 
obce, nestátní 

neziskové 
organizace, 
vzdělávací 
instituce, 

výzkumné 
instituce, 
podniky 

kraj, města, 
obce, podniky 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.2.2. 
Nakládání s 

komunálními 
odpady 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

města, obce města, obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.2.3. 
Nakládání s 
biologicky 

rozložitelnými 
odpady 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

města, obce, 
veřejnost 

města, obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.2.4. 
Nakládání se 
stavebními a 
demoličními 

odpady 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

ČR, podniky 
ČR, kraj, 
podniky 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.2.5. Rozvoj 
sítě zařízení 

pro nakládání s 
odpady 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

kraj, města, 
obce, podniky   

kraj, fondy EU 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 44 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

6.2.6. Omezení 
odkládání 

odpadů mimo 
místa k tomu 

určená a 
zajištění 

nakládání s 
odpady, jejichž 

vlastník není 
znám nebo 

zanikl 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor životního 
prostředí 

města, obce města, obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.3.1. 
Atraktivita 

venkovských 
oblastí pro 

lidský a 
sociální kapitál 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
regionálního 

rozvoje 

města, obce, 
MAS, nestátní 

neziskové 
organizace, 
vzdělávací 
instituce 

kraj, města, 
obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.3.2. Kvalitní 
infrastruktura 
venkovských 

oblastí 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
regionálního 

rozvoje 

města, obce, 
MAS, nestátní 

neziskové 
organizace 

města, obce, 
fondy EU, 
instituce v 

oblasti vytváření 
podmínek pro 

rozvoj podnikání 
a investic 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.3.3. 
Diverzifikovaná 

a 
konkurencesch

opná 
ekonomika 

venkovských 
oblastí 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
regionálního 

rozvoje 

města, obce, 
MAS, 

vzdělávací 
instituce, 
podniky, 

instituce v 
oblasti vytváření 

podmínek pro 
rozvoj podnikání 

a investic 

obce, podniky, 
instituce v 

oblasti vytváření 
podmínek pro 

rozvoj podnikání 
a investic 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 45 

Akční plán PRPK 2022+ na rok 2023 

Opatření 
Zdůvodnění 

výběru 
opatření 

Hodnotitel 
opatření 

Nositel 
opatření 

Zdroje 
financování 

Celkový 
rozpočet 
opatření 

Finanční účast 
Plzeňského 

kraje 

Termín 
realizace 

Cílová hodnota 

6.3.4. Rozvoj 
spolupráce 
aktérů na 
venkově 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
regionálního 

rozvoje 

obce, svazky 
obcí, MAS, 

mikroregiony 

kraj, obce, MAS, 
fondy EU   

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.3.5. Kvalitní 
územní 

plánování 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
regionálního 

rozvoje 

ČR, kraj, města, 
obce 

kraj, města, 
obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.4.1. Zlepšení 
podmínek pro 
kvalitní život 

všech generací 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
regionálního 

rozvoje 
města, obce 

kraj, města, 
obce, podniky 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.4.2. 
Zlepšování 
vzhledu a 

fungování měst 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
regionálního 

rozvoje 
města, obce 

města, obce, 
fondy EU, 
instituce v 

oblasti vytváření 
podmínek pro 

rozvoj podnikání 
a investic 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

6.4.3. Udržení 
dostupného 

bydlení 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Odbor 
regionálního 

rozvoje 
města, obce města, obce 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 

Bude doplněno 
po finálním 

schválení PRPK 
2022+. 



  Program rozvoje Plzeňského kraje 2022+ 

S t r á n k a  | 46 

 


